
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОБЕЛИЦКОГСЕЛЬСОВЕТА  
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

  
от  02 .05.2024   № 90 

с.Старая Белица 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Старобелицкого сельсовета Конышевского района 

Курской  области за  2023 год 
 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Собрания депутатов Старобелицкого сельсовета № 10 от 02.11.2016г. 
"О бюджетном процессе в Старобелицком сельсовете Конышевского района 
Курской области", Уставом муниципального образования «Старобелицкий 
сельсовет» Собрание депутатов  решило: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Старобелицкого сельсовета 
Конышевского района Курской области за  2023 год по доходам в сумме 
10 274 609,72 рублей, по расходам в сумме 5 183 317,37 рублей, согласно 
приложению  

             Наименование 
показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержд
енные 

бюджетн
ые  

назначен
ия 

Исполн
ено 

Неисп
олнен
ные 

назна
чения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета 
- всего 

010 x 

10 274 
914,72 

10 274 
609,72 

305,00 

нераспределенн
ые - 

распределенные 
10 274 
914,72 

в том числе:       
 

        

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1000000
000 

000
0 

00
0 

9 438 
737,72 

9 438 
737,72 

- 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 1010000
000 

000
0 

00
0 

37 
779,30 

37 
779,30 

- 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 000 1010200
001 

000
0 

11
0 

37 
779,30 

37 
779,30 

- 



Налог на доходы 
физических лиц 
с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются 
в соответствии 
со статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации, а 
также доходов 
от долевого 
участия в 
организации, 
полученных в 
виде 
дивидендов 

010 000 1010201
001 

000
0 

11
0 

35 
318,80 

35 
318,80 

- 

Налог на доходы 
физических лиц 
с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 000 1010203
001 

000
0 

11
0 

2 460,50 2 
460,50 

- 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 000 1050000
000 

000
0 

00
0 

2 478,29 2 
478,29 

- 

Единый 
сельскохозяйств
енный налог 

010 000 1050300
001 

000
0 

11
0 

2 478,29 2 
478,29 

- 

Единый 
сельскохозяйств
енный налог 

010 000 1050301
001 

000
0 

11
0 

2 478,29 2 
478,29 

- 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 000 1060000
000 

000
0 

00
0 

703 
017,55 

703 
017,55 

- 

Налог на 010 000 1060100 000 11 57 57 - 



имущество 
физических лиц 

000 0 0 309,98 309,98 

Налог на 
имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложени
я, 
расположенным 
в границах 
сельских 
поселений 

010 000 1060103
010 

000
0 

11
0 

57 
309,98 

57 
309,98 

- 

Земельный 
налог 

010 000 1060600
000 

000
0 

11
0 

645 
707,57 

645 
707,57 

- 

Земельный 
налог с 
организаций 

010 000 1060603
000 

000
0 

11
0 

456 
808,46 

456 
808,46 

- 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным 
в границах 
сельских 
поселений 

010 000 1060603
310 

000
0 

11
0 

456 
808,46 

456 
808,46 

- 

Земельный 
налог с 
физических лиц 

010 000 1060604
000 

000
0 

11
0 

188 
899,11 

188 
899,11 

- 

Земельный 
налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным 
в границах 
сельских 
поселений 

010 000 1060604
310 

000
0 

11
0 

188 
899,11 

188 
899,11 

- 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАН
ИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОС
Я В 
ГОСУДАРСТВЕ
ННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬН

010 000 1110000
000 

000
0 

00
0 

2 276 
336,76 

2 276 
336,76 

- 



ОЙ 
СОБСТВЕННОС
ТИ 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной платы 
за передачу в 
возмездное 
пользование 
государственног
о и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственных 
и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 000 1110500
000 

000
0 

12
0 

2 276 
336,76 

2 276 
336,76 

- 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за земли 
после 
разграничения 
государственной 
собственности 
на землю, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков (за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 000 1110502
000 

000
0 

12
0 

2 246 
003,76 

2 246 
003,76 

- 



Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы, а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды за 
земли, 
находящиеся в 
собственности 
сельских 
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 000 1110502
510 

000
0 

12
0 

2 246 
003,76 

2 246 
003,76 

- 

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 
государственной 
власти, органов 
местного 
самоуправления
, органов 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 000 1110503
000 

000
0 

12
0 

30 
333,00 

30 
333,00 

- 

Доходы от сдачи 
в аренду 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
органов 

010 000 1110503
510 

000
0 

12
0 

30 
333,00 

30 
333,00 

- 



управления 
сельских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫ
Х И 
НЕМАТЕРИАЛЬ
НЫХ АКТИВОВ 

010 000 1140000
000 

000
0 

00
0 

6 343 
279,78 

6 343 
279,78 

- 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственной 
и 
муниципальной 
собственности 

010 000 1140600
000 

000
0 

43
0 

6 343 
279,78 

6 343 
279,78 

- 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность 
на которые 
разграничена (за 
исключением 
земельных 
участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 000 1140602
000 

000
0 

43
0 

6 343 
279,78 

6 343 
279,78 

- 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
сельских 
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальных 

010 000 1140602
510 

000
0 

43
0 

6 343 
279,78 

6 343 
279,78 

- 



бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 000 1160000
000 

000
0 

00
0 

69 
069,04 

69 
069,04 

- 

Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 
случае 
неисполнения 
или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств 
перед 
государственны
м 
(муниципальным
) органом, 
органом 
управления 
государственны
м 
внебюджетным 
фондом, 
казенным 
учреждением, 
Центральным 
банком 
Российской 
Федерации, 
иной 
организацией, 
действующей от 
имени 
Российской 
Федерации 

010 000 1160700
000 

000
0 

14
0 

69 
069,04 

69 
069,04 

- 

Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
случае 
просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 

010 000 1160701
000 

000
0 

14
0 

69 
069,04 

69 
069,04 

- 



обязательств, 
предусмотренны
х 
государственны
м 
(муниципальным
) контрактом 

Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
случае 
просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренны
х 
муниципальным 
контрактом, 
заключенным 
муниципальным 
органом, 
казенным 
учреждением 
сельского 
поселения 

010 000 1160701
010 

000
0 

14
0 

69 
069,04 

69 
069,04 

- 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1170000
000 

000
0 

00
0 

6 777,00 6 
777,00 

- 

Инициативные 
платежи 

010 000 1171500
000 

000
0 

15
0 

6 777,00 6 
777,00 

- 

Инициативные 
платежи, 
зачисляемые в 
бюджеты 
сельских 
поселений 

010 000 1171503
010 

000
0 

15
0 

6 777,00 6 
777,00 

- 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000
000 

000
0 

00
0 

836 
177,00 

835 
872,00 

305,00 

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000
000 

000
0 

00
0 

836 
177,00 

835 
872,00 

305,00 



Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 000 2021000
000 

000
0 

15
0 

273 
109,00 

273 
109,00 

- 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджетов 
муниципальных 
районов, 
городских 
округов с 
внутригородским 
делением 

010 000 2021600
100 

000
0 

15
0 

273 
109,00 

273 
109,00 

- 

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 000 2021600
110 

000
0 

15
0 

273 
109,00 

273 
109,00 

- 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

010 000 2022000
000 

000
0 

15
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Прочие 
субсидии 

010 000 2022999
900 

000
0 

15
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
сельских 
поселений 

010 000 2022999
910 

000
0 

15
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 000 2023000
000 

000
0 

15
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 

010 000 2023511
800 

000
0 

15
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 



воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных 
и городских 
округов 

Субвенции 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных 
и городских 
округов 

010 000 2023511
810 

000
0 

15
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

010 000 2024000
000 

000
0 

15
0 

247 
619,00 

247 
314,00 

305,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 000 2024001
400 

000
0 

15
0 

247 
619,00 

247 
314,00 

305,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части 

010 000 2024001
410 

000
0 

15
0 

247 
619,00 

247 
314,00 

305,00 



полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 
 
 
 

2. Расходы бюджета 

             Наименование 
показателя 

Ко
д 
ст
ро
- 

ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утверж
денные  
бюджет

ные  
назначе

ния 

Исполне
но 

Неисполн
енные 

назначен
ия 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 
всего 

20
0 x 

10 304 
759,18 

5 183 
317,37 

5 121 
441,81 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

20
0 

0
0
0 

01
00 

000
00 

000
00 

0
0
0 

8 769 
670,77 

3 648 
533,96 

5 121 
136,81 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

20
0 

0
0
0 

01
02 

000
00 

000
00 

0
0
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

20
0 

0
0
0 

01
02 

710
00 

000
00 

0
0
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 

Глава 
муниципального 
образования 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

000
00 

0
0
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

С14
02 

0
0
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

С14
02 

1
0
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

С14
02 

1
2
0 

581 
574,82 

581 
574,82 

- 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

С14
02 

1
2
1 

464 
764,00 

464 
764,00 

- 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
02 

711
00 

С14
02 

1
2
9 

116 
810,82 

116 
810,82 

- 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

20
0 

0
0
0 

01
04 

000
00 

000
00 

0
0
0 

664 
684,22 

664 
684,22 

- 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципальной 
службы в 
Старобелицком 

20
0 

0
0
0 

01
04 

090
00 

000
00 

0
0
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 



сельсовете 
Конышевского 
района Курской 
области» 

Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы» 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
00 

000
00 

0
0
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Основное 
мероприятие 
«Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы в 
Старобелицком 
сельсовете 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
01 

000
00 

0
0
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
01 

С14
37 

0
0
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
01 

С14
37 

2
0
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
01 

С14
37 

2
4
0 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

01
04 

091
01 

С14
37 

2
4
4 

3 
480,00 

3 480,00 - 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

20
0 

0
0
0 

01
04 

730
00 

000
00 

0
0
0 

661 
204,22 

661 
204,22 

- 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

000
00 

0
0
0 

661 
204,22 

661 
204,22 

- 



образования 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

С14
02 

0
0
0 

661 
204,22 

661 
204,22 

- 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

С14
02 

1
0
0 

661 
204,22 

661 
204,22 

- 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

С14
02 

1
2
0 

661 
204,22 

661 
204,22 

- 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

С14
02 

1
2
1 

524 
902,00 

524 
902,00 

- 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

01
04 

731
00 

С14
02 

1
2
9 

136 
302,22 

136 
302,22 

- 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

20
0 

0
0
0 

01
13 

000
00 

000
00 

0
0
0 

7 523 
411,73 

2 402 
274,92 

5 121 
136,81 

Реализация 
государственных 
функций, связанных 
с 
общегосударственн

20
0 

0
0
0 

01
13 

760
00 

000
00 

0
0
0 

7 486 
350,73 

2 365 
213,92 

5 121 
136,81 



ым управлением 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

000
00 

0
0
0 

7 486 
350,73 

2 365 
213,92 

5 121 
136,81 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

0
0
0 

7 486 
350,73 

2 365 
213,92 

5 121 
136,81 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

2
0
0 

2 333 
189,54 

2 333 
189,54 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

2
4
0 

2 333 
189,54 

2 333 
189,54 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

2
4
4 

2 300 
154,36 

2 300 
154,36 

- 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

2
4
7 

33 
035,18 

33 
035,18 

- 

Иные бюджетные 
ассигнования 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
0
0 

5 153 
161,19 

32 
024,38 

5 121 
136,81 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
5
0 

32 
024,38 

32 
024,38 

- 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
5
1 

26 
442,00 

26 
442,00 

- 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
5
2 

3 
314,00 

3 314,00 - 

Уплата иных 
платежей 

20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
5
3 

2 
268,38 

2 268,38 - 

Резервные средства 20
0 

0
0
0 

01
13 

761
00 

С14
04 

8
7
0 

5 121 
136,81 

- 5 121 
136,81 

Непрограммная 
деятельность 

20
0 

0
0

01
13 

770
00 

000
00 

0
0

37 
061,00 

37 
061,00 

- 



органов местного 
самоуправления 

0 0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

000
00 

0
0
0 

37 
061,00 

37 
061,00 

- 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий по 
организации 
муниципального 
финансового 
контроля 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

П14
85 

0
0
0 

8 
523,00 

8 523,00 - 

Межбюджетные 
трансферты 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

П14
85 

5
0
0 

8 
523,00 

8 523,00 - 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

П14
85 

5
4
0 

8 
523,00 

8 523,00 - 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

С14
39 

0
0
0 

28 
538,00 

28 
538,00 

- 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

С14
39 

2
0
0 

28 
538,00 

28 
538,00 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

С14
39 

2
4
0 

28 
538,00 

28 
538,00 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

01
13 

772
00 

С14
39 

2
4
4 

28 
538,00 

28 
538,00 

- 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

20
0 

0
0
0 

02
00 

000
00 

000
00 

0
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

20
0 

0
0
0 

02
03 

000
00 

000
00 

0
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 

20
0 

0
0
0 

02
03 

770
00 

000
00 

0
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 



самоуправления 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

000
00 

0
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют  
военные 
комиссариаты 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

511
80 

0
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

511
80 

1
0
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

511
80 

1
2
0 

112 
126,00 

112 
126,00 

- 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

511
80 

1
2
1 

86 
118,00 

86 
118,00 

- 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

20
0 

0
0
0 

02
03 

772
00 

511
80 

1
2
9 

26 
008,00 

26 
008,00 

- 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

20
0 

0
0
0 

04
00 

000
00 

000
00 

0
0
0 

253 
619,00 

253 
314,00 

305,00 

Дорожное хозяйство 20 0 04 000 000 0 100 99 305,00 



(дорожные фонды) 0 0
0 

09 00 00 0
0 

000,00 695,00 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы, 
обеспечение 
перевозки 
пассажиров в 
муниципальном 
образовании 
«Старобелицкий 
сельсовет»  
Конышевского 
района Курской 
области и 
безопасности 
дорожного 
движения» 

20
0 

0
0
0 

04
09 

110
00 

000
00 

0
0
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Подпрограмма 
«Развитие сети 
автомобильных 
дорог в 
муниципальном 
образовании 
«Старобелицкий 
сельсовет» 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
00 

000
00 

0
0
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия по 
строительству 
(реконструкции), 
капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения" 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
01 

000
00 

0
0
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Мероприятия на 
осуществление 
переданных 
полномочий  по 
капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог общего 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
01 

П14
24 

0
0
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 



пользования 
местного значения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
01 

П14
24 

2
0
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
01 

П14
24 

2
4
0 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

04
09 

112
01 

П14
24 

2
4
4 

100 
000,00 

99 
695,00 

305,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

20
0 

0
0
0 

04
12 

000
00 

000
00 

0
0
0 

153 
619,00 

153 
619,00 

- 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами» 

20
0 

0
0
0 

04
12 

040
00 

000
00 

0
0
0 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Подпрограмма 
«Управление 
муниципальной 
программой и 
обеспечение 
условий реализации 
муниципальной 
программы 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами» 

20
0 

0
0
0 

04
12 

041
00 

000
00 

0
0
0 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Основное 
мероприятие « 
Мероприятия в 
области земельных 
и имущественных 
отношений» 

20
0 

0
0
0 

04
12 

041
01 

000
00 

0
0
0 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Мероприятия в 
области земельных 

20
0 

0
0

04
12 

041
01 

С14
68 

0
0

6 
000,00 

6 000,00 - 



отношений 0 0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
12 

041
01 

С14
68 

2
0
0 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
12 

041
01 

С14
68 

2
4
0 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

04
12 

041
01 

С14
68 

2
4
4 

6 
000,00 

6 000,00 - 

Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
доступным 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
муниципального 
образования 
«Старобелицкий 
сельсовет» 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

04
12 

070
00 

000
00 

0
0
0 

147 
619,00 

147 
619,00 

- 

Подпрограмма 
«Создание условий 
для обеспечения 
доступным и 
комфортным 
жильем граждан  
муниципального 
образования 
«Старобелицкий 
сельсовет» 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
00 

000
00 

0
0
0 

147 
619,00 

147 
619,00 

- 

Основное 
мероприятие 
«Мероприятия по 
разработке 
документов 
территориального 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

000
00 

0
0
0 

147 
619,00 

147 
619,00 

- 



планирования и 
градостроительного 
зонирования» 

Мероприятия по 
внесению в Единый 
государственный 
реестр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

136
00 

0
0
0 

103 
334,00 

103 
334,00 

- 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

136
00 

2
0
0 

103 
334,00 

103 
334,00 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

136
00 

2
4
0 

103 
334,00 

103 
334,00 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

136
00 

2
4
4 

103 
334,00 

103 
334,00 

- 

Реализация 
мероприятий по 
внесению в Единый 
государственный 
реестр 
недвижимости 
сведений о границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

S36
00 

0
0
0 

44 
285,00 

44 
285,00 

- 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

S36
00 

2
0
0 

44 
285,00 

44 
285,00 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

S36
00 

2
4
0 

44 
285,00 

44 
285,00 

- 



нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

04
12 

072
03 

S36
00 

2
4
4 

44 
285,00 

44 
285,00 

- 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

20
0 

0
0
0 

05
00 

000
00 

000
00 

0
0
0 

1 153 
708,93 

1 153 
708,93 

- 

Благоустройство 20
0 

0
0
0 

05
03 

000
00 

000
00 

0
0
0 

1 153 
708,93 

1 153 
708,93 

- 

Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
доступным 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
муниципального 
образования 
«Старобелицкий 
сельсовет» 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

05
03 

070
00 

000
00 

0
0
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Подпрограмма 
«Благоустройство» 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
00 

000
00 

0
0
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Основное 
мероприятие 
«Мероприятия по 
благоустройству в 
Старобелицком 
сельсовете 
Конышевского 
района Курской 
области» 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
01 

000
00 

0
0
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Мероприятия по 
благоустройству 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
01 

С14
33 

0
0
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
01 

С14
33 

2
0
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
01 

С14
33 

2
4
0 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 



государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

05
03 

073
01 

С14
33 

2
4
4 

814 
837,33 

814 
837,33 

- 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

05
03 

770
00 

000
00 

0
0
0 

338 
871,60 

338 
871,60 

- 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

000
00 

0
0
0 

338 
871,60 

338 
871,60 

- 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
в Курской области  
(установка детской 
игровой площадки с. 
Старая Белица 
Старобелицкого 
сельсовета 
Конышевского 
района Курской 
области) 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

140
01 

0
0
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

140
01 

2
0
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

140
01 

2
4
0 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

140
01 

2
4
4 

203 
323,00 

203 
323,00 

- 

Софинансирование 
расходов по 
реализации проекта 
«Народный бюджет» 
(установка детской 
игровой площадки с. 
Старая Белица 
Старобелицкого 
сельсовета 
Конышевского 
района Курской 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

S40
01 

0
0
0 

135 
548,60 

135 
548,60 

- 



области) 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

S40
01 

2
0
0 

135 
548,60 

135 
548,60 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

S40
01 

2
4
0 

135 
548,60 

135 
548,60 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

05
03 

772
00 

S40
01 

2
4
4 

135 
548,60 

135 
548,60 

- 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

20
0 

0
0
0 

08
00 

000
00 

000
00 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Культура 20
0 

0
0
0 

08
01 

000
00 

000
00 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Муниципальная 
программа 
«Развитие культуры 
на 2022 – 2024 
годы» 

20
0 

0
0
0 

08
01 

010
00 

000
00 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Подпрограмма « 
Искусство» 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
00 

000
00 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Основное 
мероприятие " 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
Старобелицкого 
сельсовета 
Конышевского 
района Курской 
области" 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

000
00 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

С14
01 

0
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 



муниципальных 
учреждений 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

С14
01 

2
0
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

С14
01 

2
4
0 

15 
634,48 

15 
634,48 

- 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

С14
01 

2
4
4 

12 
430,00 

12 
430,00 

- 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

20
0 

0
0
0 

08
01 

011
01 

С14
01 

2
4
7 

3 
204,48 

3 204,48 - 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 

45
0 x 

-29 
844,46 

5 091 
292,35 x 

 
 
 
 
 

Наименовани
е показателя 

Код 
стро

- 
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита 
бюджета 

по бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые  

бюджетные  
назначения 

Исполне
но 

Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирован
ия дефицита 
бюджета - 
всего 500 x 29 844,46 

-5 091 
292,35 5 121 136,81 

в том числе:           

Источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 520 x - - - 

из них:     
  

      

Источники 
внешнего 
финансирован 620 x - - - 



ия бюджета 

из них:     
  

      

Изменение 
остатков 
средств 700 x 29 844,46 

-5 091 
292,35 5 121 136,81 

увеличение 
остатков 
средств, всего 710 x 

-10 274 
914,72 

-10 581 
211,99 х 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 00
0 

010
5 

00000
0 

-10 274 
914,72 

-10 581 
211,99 

х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 00
0 

010
5 

02000
0 

-10 274 
914,72 

-10 581 
211,99 

х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 00
0 

010
5 

02010
0 

-10 274 
914,72 

-10 581 
211,99 

х 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений 

710 00
0 

010
5 

02011
0 

-10 274 
914,72 

-10 581 
211,99 

х 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 720 x 

10 304 
759,18 

5 489 
919,64 х 

Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 00
0 

010
5 

00000
0 

10 304 
759,18 

5 489 
919,64 

х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 00
0 

010
5 

02000
0 

10 304 
759,18 

5 489 
919,64 

х 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 00
0 

010
5 

02010
0 

10 304 
759,18 

5 489 
919,64 

х 



Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
сельских 
поселений 

720 00
0 

010
5 

02011
0 

10 304 
759,18 

5 489 
919,64 

х 

 
 
 

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации 

 
Наименование доходов 

 
Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1 560 739,62 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  32 954,97 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 76,00 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 76,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 031 603,65 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемый 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения 

 
60 832,33 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 970 771,32 

1 11 00000 00 0000 000 
 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

485 500 

 1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

485 500 

1 17 15030 10 0000 150 
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

10 605 

  
2 00 00000 00 0000 000 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 
1 024 417 

 2 02 15002 10 0000 151 
 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 
 

276 654 

2 02 16001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

276 654 



бюджетной обеспеченности 

2 02 20000 00 0000 151 
 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 
 

342 413 

2 02 25269 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обустройство 
контейнерных площадок для 
раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 

 
 

118 800 

 2 02 29999 10 0000 151 
 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

223 613 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

97 989 

2 02 35118 00 0000 151 
 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

97 989 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 302 361 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

302 361 
 

2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 

5000 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 

 
2 585 156,62 

 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                         
Приложение №2 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ   4 040 604,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 139 115,02 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 97 989,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 18 675,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 384 361,00 

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 1 001 725,47 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 398 738,03 

 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
  Председатель Собрания депутатов 
  Старобелицкого сельсовета   
  Конышевского района                                                            Н.А. Лунёва 
 
 Глава Старобелицкого сельсовета   
 Конышевского района                                                            В.М. Высоцкий 
 

 

 

 

 
 


